
ZAMIERZENIA WYCHOWAWCZO- DYDAKTYCZNE

W GRUPIE „Wisienki”  GRUDZIEŃ  2023

Temat kompleksowy: Nadchodzi zima.

poznanie  wartości – troskliwość,
przypomnienie wiadomości o życiu, formach opieki i potrzebach zwierząt w związku ze 
zmianami w przyrodzie na zimę, 
budzenie zaufania i poczucia troski o bezpieczeństwo drugiej osoby,
określanie cech jesiennej szarugi,
rozwijanie zainteresowań na temat świata fauny,
poznawanie pracy wolontariuszy;
 przybliżanie sytuacji i potrzeb zwierząt w związku z nadejściem zimy, budzenie chęci 
pomagania zwierzętom w trudnym dla nich czasie,
rozwijanie słuchu muzycznego poprzez zaznaczanie pierwszej miary taktu mówieniem „raz”;
rozpoznawanie zmysłami różnego rodzaju ziaren, nasion, owoców,
przypomnienie wiadomości o różnych częściach garderoby w zależności od pory roku,
doskonalenie małej motoryki; 
poznawanie zastosowania wybranych części garderoby (kamizelka) w zakresie 
bezpieczeństwa człowieka.

Temat kompleksowy: Idą Święta.

poznawanie form komunikacji międzyludzkiej dawniej i dziś; 
przyzwyczajanie do współdziałania w zespole i grupie;
budzenie zaufania do drugiej osoby,
poznawanie synonimów wyrazu „prezent”;
 doskonalenie umiejętności dokonywania analizy i syntezy słuchowej;
rozwijanie sprawności manualnej, w tym małej motoryki, w trakcie składania papieru,
poznawanie elementów świątecznych dekoracji i sposobów ich wykonania; 
przypomnienie wiedzy o gatunkach drzew iglastych,
poznawanie tradycji świątecznych poprzez zorganizowanie kącika tematycznego;
rozwijanie słuchu muzycznego poprzez śpiewanie kolęd i pastorałek;
poznawanie nowych smaków oraz elementów zwyczajów i tradycji świątecznych;
doskonalenie umiejętności uważnego słuchania poleceń; 
budzenie zainteresowań chemią poprzez obserwowanie reakcji chemicznych, 
poznawanie utworów o wartościach wychowawczych;
rozwijanie umiejętności współpracy w zespole i parach; 
nabywanie doświadczeń w organizowaniu przedstawienia, goszczenia rodziców w naszej sali;
rozwijanie umiejętności zachowania powagi w różnych sytuacjach, w tym humorystycznych;
doskonalenie umiejętności budowania wypowiedzi; 
rozwijanie wiary w siebie i we własne możliwości, 
rozpoznawanie głosów instrumentów,
dostrzeganie sposobu i możliwości wpływu muzyki na nastrój; 
rozbudzanie zainteresowań muzycznych dzieci, 
rozwijanie wyobraźni i fantazji przy tworzeniu dekoracji świątecznych oraz przy tworzeniu 
samodzielnych opowiadań.
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TERMINARZ   

    4.12.2023 r. godz. 10 - udział grupy dzieci w konkursie taneczno- wokalnym 
organizowanym przez MDK Ochota.

    6.12.2023 r. godz. 9 - „Bal z Mikołajem i Bałwankiem” impreza ogólno przedszkolna 
zakończona wręczeniem dzieciom prezentów przez Mikołaja. 
Agencja Dur Moll.

    6.12.2023 r. godz. 14 - wyjście do MOS na zajęcia sportowe. Powrót ok. godz. 16.

    12.12.2023 r. godz. 10 - „Kreatki budują wyobraźnię” – zajęcia konstrukcyjne z 
architektem. Rozwijanie wyobraźni przestrzennej, poznawanie 
zasad konstrukcji budowlanych.

    13.12.2023 r. godz. 10 - Zajęcia kulinarne – pieczemy ciasto piernikowe. Poznanie 
przepisu na ciasto piernikowe związane z tradycją 
bożonarodzeniową. Wykonanie ciasta zgodnie z instrukcją.

    15.12.2023 r. godz. 16 - Zapraszamy Rodziców na świąteczne spotkanie w naszej sali, 
zaprezentujemy program artystyczny, będziemy wspólnie 
śpiewać kolędy, delektować się tradycyjnymi 
bożonarodzeniowymi ciastami.
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